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Né mbéshtetje t8 Li-jit lir., 7512 dat® 10.5.1991 " PEr saksi-
onimin dhe mbrojtjen e proné&s private dhe t& nismcs s& 1liré.,.", uné
1 quajturi Diogjen Zarif Qeva , me cilésiné e ortakut té vetdm,
vendosa té krijoi Shoqérin€ tregétare me pérgjesjési t& kufizuar
® JONI " BH.P.K., pér 1€ zhvilluar veprimtari private né fushén e
shirytézimit , pérpunimit e transportit t& léndés drusore e té produ=
kteve t& tjera prej druri, si dhe t& tregétisé té artikujve industri-
ale dhe ushgimore me shumicé& dhe pakic®, import eksport etj.

Kapitali baz€& i themedlimit t& shogérisé &shté 100,000 leks
dhe koh&zgjatje e shoq¥risé sht® mbi 10 vjet ., Selia e shoqérisd
do t& jet& n& fshatin Veérdové t& rrethit Pogradec dhe Administrator
i shoqérisé €shté zoti Diogjen Qeva ., Pérfagésia e shoqérisé ndaj
té tretéve do té béhet nga vetdé administratori dhe konfliktet midis
paléve do t€ zgjidhen né gjykaién e rrethit Tirani.

Cdo aktivitet dhe veprimtari e shoqéris& q& do t& kryhet ,

parashikohet n& Statutin e késaj Bhoqérie , i cili do t& depozitohet
né Gjykatén e rrégjistrit tregétar Tirané,
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‘5;" SHOQURISE L PLRGJ eJLST Tl KUFIZUAR " JONI " SHePeis

_ghoqéria tregétare " JONI " Sil.P.K. krijohet né bezé té
Aktit t& themelimit t& bEr& nea ortaku i vetém zoti Diogjen Qeva ,
1indur dhe banues n& fshatin Vérdové té rrethit Pogradec, u® Republikén
e Shqgipérisg . KJjo shoqéri krijohet né mbéshtetje t& lipjit ITr.
7512 daté 10.8,1991 " Péer gakeionimin dhe mbrojtjen e prones private,
niemés s& liré , veprimtarisé private t& paverurr eeoll, i che nE bazé
t6 Lizjit Lr. 7638 daté 19.11.1892 " PéEr shoqérité tregétare ®  gi dhe
né bazé té dokumentave kryesore si akti i themelimit dhe statuti 1
shoqéxrisé .

NSNI 1

zoti Diogjen Qeva me kepitalin e vet do t@ krijoj¢ akti-
vitet trogétar né fuchén e ghfrytézimit, peérpunimit dhe transpertit
+% léndss drusore dhe produkteve t8 tjera prej druri, si dhe né aktivi-
tetin tregétar & artikujve irdustricle dhe ushgimore me shumicé
dbe ,oyios , import eksport . Kjo firmé tres¥taore rresjiqtrohet per
heré 1t paré né gjykaten e rrepjistrit trepgétar ng Tirang dhe &chté
person juridik me emértimin "JOUI ™ SH.P.5.

Kjo shoqéri tregélare & ks qéndrén & sellisé né fshatin
Veérdové té rrethit Pogradec die kryen aktivitet tregétar si brenda dhe
jashté rrethit . 3jithe dokumentat e ghoqérisé ei akte, fatura, kontra=
to, njoftime dhe publikime , Jdo t& mbajné adresén e késaj shoqgérie ,
numurin e rregjistrit tregEtar & sjykatés dhe até rregiistrit ne
organet tatimore L& rrethit,.

NENI 2

Shoqéria ™ JONI " SHeP.h. © zhvillon veprimtariné e saj n@
pérputhje me legjisYacionin né fuql dhe n€ bazé té Statutit té saj
i cili peércakton rregullat @ pérgjithshme t# organizinit tE veprimta-
risd , ményrén e administrimit t€ fitimeve , kohézzjatjen dhe mhylljen
e veprimtarisg s shoqéecis nE pErputije me kirkesat ligjore.

NAWI 3
_ OBJEKTI I VPATMDARISE S5 SHOQLRISL

Objekti 1 veprimtarlsé trepétare t¥ shoqrisg * JONI " SHeP.K

éshté n& fuehén e shfrytézimit, pérpuninit e transportit té léndts dru-

sore e t& produktsve t¥ tjera prej drurd si dhe pér tregétimin e arti=-
xujve t& ndryshsém industriale dhe ushgimore me shumicé dhe paokicEé et].

Import eksport.
NEUT 4
_KAPITALI _BAsL _TI_SHOQLRISL . _

Kapitali bazé pér themelimin e shoqé&risé &shté né shunén

100.000 leké.




Neni 5

Kapitali bazg i themelimit t€ shog€risé sipas nenit 4 t&
ketij Statuti Esht€ depozituar nga pronsri i shoq8risé né té holla
né bankén KombEétare Tregétare Pogradec. Né librin e llozarive t& gshoge-
riseé sheénohet krijimi i kapitalit themelor si dhe gjith& kapitalet e
véna nge pronari pér zhvillimin e veprimtarisé sé& shoqériss.

Ne pérputhje me ecurinég e shoqérisé sy Pronari ka té drejté
té rris€é ose té pakésojé; kontributete e vEng né& kapitalin baz& , ndry-
shime té€ cilta sh&nohen edhe né librat e llogarisé si dhe njoftohet
organi tatimor ku &shté rregjistruar shoqérias . .

NzNI 6

Shogéria €shté€ pronare e pasurisé dhe e t& ardhurave t& saj.
Administratori i shoge€risé€ ka té drejté t& disponoj& dhe té pérdoré
kéte pasuri n€ pérputhje me objektin e veprimtarisé q& kryen me pérja-
shtim té€ kufizimeve m& véna me ligjé.

NoNI i

Shogéria cakton veté ¢mimet e mallrave gé do té€ tregBtojé
me pérjashtim t& atyre g& caktohen kufi nga organet kopetente t& 1li-
gjés , té cilat respektohen detyrimisht.

NENI &

Pér zhvillimin e asktivitetit t& shoqéris& , pronari i saj
€shté dhe adminitrator i shogérisé , i cili ka t8 drejté t& marré kredi
nga Banka e shtetit Shgiptar ose subjekte t& tjera té njohura me ligjg,
$€ lidh& kontrato me subjekte shtetérore apo private pér sigurimin
e léndéwe t€ para , shitjen e tyre , té paraqitet né procesin e pri-
vatizimit t€ njésive shtetérore pér t& siguruar objekte té nevojéshme
per zhvillimin dhe zgjerimin e aktivitetit sipas ményrave t& pércaktu-
arar me ligje. T& 1idhé merreveshje bashké&punimi me sibjekte té
tjera vendase apo t& huaja, té blejé aksione né& subjekte e shogeri
té tjera etj.

NENT 9

Shogéria ksijon fondin rezervé té saj, fondin e amortizimit
dhe fonde t& tjera pér gzhvillimin dhe zgjerimin e veprimtarisé s& sho-
q€ris€ g€ caktohen nga administratori i saj. Detyrimet oé& lindin nga
veprimtarias e shog&ris€ mbulohen nga fitimet , nga fondet rezervs ,
nga fondet e tjera apo shumat suplementare g& derdh pronari i saj , kur
detyrimet nuk pé&rballohen nga fondet ekzistuese.

| NENI 10

Teé ardhurat nga veprimtaria e shog&risé ndahen né k&t mé-
nyré :- Nga t€ ardhurat bruto szbriten shlyerje kredie , amortizimi,
shpenzimet pér blerje mallra e materiale, transporti e shnpenzime té
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ndr; shme prodhimi , pagat dhe shtesat mbi paga , uji dhe energjia ele-
rtrike , reklama, taksa e tatime dne fonde té tjera financimi, dhe

pjesa q€ ngelet diponohet nga pronari i shogérisé.

NENI 11
Veprimtaria ekonomiko financiare € shoqérisé asqyrohet ne
librat € dokumentat e pércaktuara financlare , sipas ményrés sé caektuar

nga kinistria e Finacave dhe IgZ& organet tatimore.
__ADMINISPRINI I SHOOERIS: _
NENI e
Organi gendamor dhe operativ i shogBrisé éshtéﬂﬁdministratori
1 @8] 4 3 cili merr vendime pér shtimin dhe pakésimin e kapitalit baze
8 themelimit t€ shogérisé , apyopvon statutin e saj dhe bén ndryshimet
e nevo, éshme , pércakton struktureén e organizimit té shogérisé ,emeron
personelin dhe punonjésit e saj , vendos pér pushimin e veprimtarisé
sé shogérisé, riorganizimin e saj ose baghkimin e kapitaleve me subjek-
te té tjera véndase apo t8 huaja, marrjen € xredive . Pérfagéson sho-
gériné para t& {retéve né gjykaté , arbitrazhe , eméron peérfagésues
té shoqérisé per céshtje té ndryshme , organizon punen e pérditéshme ,
largon nga puna punonﬁésit né kushtet e parashikuara me lig] apo me
kontrato . N€ pérputhje me nevojat e punes dhe té organizimit al ka
tg drejté te emérojé DrejtoT ., i cili organizon punéen e pérditéshme
t8é shoqérisé dhe e pérfagéson ateé duke gezuaT edne teé drejta teé tjera
me sutorizim té administratorit t8 shoqérisé.
' NENI 13
sarrédnéniet € punes brenda shoq8risé rregullohen nga kontra-
toja e punés , Nga legjislacionl dhe aktet e thera ligjore. Rregulll
i brendshém né puneé béhet me urdhér te administratorit ose te drejto-
rit kur ka té eméruar té tillé. Punédhénési detyrohet t€ siguroje
punémarrésin gé ai te pérfitojé nga ligji i sigurimeve shoqérore.
_KQHLZQJngA_ﬂ_VgPiI@&gRgsg SE_SHOQFRISE
NENI 14
Shogéria tregétare do t€ shvillojé njé aktivitet mbi 10 viet
NMbyllje e saj mund t8 bEhet para ketij afati pér shkage té justifi-
kuara dhe gjithmoné me vendim t€ administratorit t8 shogérisgé. Kur
shogéria nuk figuron;fentabél peér mé tepér se tre muaj , administra-
tori mund té mbylle€ aktivitetin.
NENI 15
Kur shogéria mbyll aktivitetin , administratori cakton kKo-
mision likujdimi , i cili paraget bilang likujdimi , 1 cili pasi té

miratohet , atohere ajo shogéri mbyll aktivitetin e saj .




- 4 =

Kur shoqéria mbyll aktivitetin dhe pasi jane shlyer detyrimet
ndaj shtetit dhe t& tretéve , pjesa e mbetur né kapitalin themeloxr
dhe e té ardhurave t& realizuara , disponohen nga pronari i shoq¥risé
i cili i pérballon t8 gjitia detyrimet =n€ rast té njé bilongl nepa-
tiv. Shoqéria mund t& mbyllé aktivitetin e saj edhe n& formen e rior=-
ganizimit .

NiNI 16

e formén e riorganizimit choqéria mbyll veprimtaring me
krijimin e ndérmarjes apo t& shoqiéris¥ s& pérbashké® me subjekte t&
tjera private apo shtetérore , véndase apo t& huaja . II€ LELE rast
shogéria ruan thelbin e aktivitetit t& péreaktuar n¥ ksts statut dhe
subjekti 1 pérbashkét e zhvillon akiilvitetin né baz€ t€é kontratos apo
té statutit t& prenuar nea palét né marréveshje , n€ perputhje me
legjislacionin né fuql,

Administratori i shoqéris® ka t8é drejté t#€ béjé ndryshimet
e nevojtshme né objektin e veprimtarisé , t@ cilat i depoziton n#
ziykaté apo:; né organin tatimor,

Ky statut u pérpilua né tre kopje.
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Sot né datén ﬂﬁ;.9.1996 u paraqit para meje lotere 45bﬁéU§ELJ

/éiQZb personalisht zoti Diogjen Qeve i datélindjes 22 +41.1968

lindur dhe banues né fihatin Virdové té rrethit Pogradec, madhor dhe
i afte pér kryer veprime juridike , pdr identitetin e t8 cilit u siguro
va nga letér njoftimi personal , 1 cili deklaroi se firmo n® kEte
statut €=zhté e tij, pra vértetoli firmén,
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